
Αριθμ.Πρωτ.: 48636

Ημ/νια: 27/10/2023

ΑΔΑΜ: 23REQ013662632

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

Α.Φ.Μ.: 997840976, ΑΑΔΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 66, 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143) όπως ισχύει,

β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 

(Α’ 133)  και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019

γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145) 

δ) του νόμου 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων ΦΕΚ 114/4, 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης ΦΕΚ 87/Α, Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Εργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών.

2. Την απόφαση 320/23 με ΑΔΑ 66ΦΝΩΕΥ-Α08 Οικονομικής Επιτροπής περί κατανομής εξειδικευμένης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 00.6443.00 

με τίτλο «00.6443.00: Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών» του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 ποσού 3.230,00 ευρώ.

4. Το Πρωτογενές αίτημα περί της αναγκαιότητας Δαπάνες δεξιώσεων τοπικών και εθνικών εορτών.

5. Το υπ’ αριθ.48635 τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου έγκρισης πραγματοποίησης της δαπάνης Δαπάνες δεξιώσεων τοπικών και 

εθνικών εορτών.

6. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

3. Την υπ’ αριθ. 251/2022 (ΑΔΑ:6ΟΝΓΩΕΥ-7ΗΖ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης του Π/Υ οικονομικού έτους 2023 η οποία 

επικυρώθηκε με την υπ΄ αριθμ. 1664/23 (ΑΔΑ: ΩΧ77ΟΡ1Γ-Ψ2Π) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Εγκρίνουμε τη δαπάνη Δαπάνες δεξιώσεων τοπικών και εθνικών εορτών και διαθέτουμε πίστωση ύψους τρεις χιλιάδες διακόσια 

τριάντα ευρώ ευρώ (3.230,00 €) για την πληρωμή της δαπάνης σε βάρος του ΚΑ 00.6443.00 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2023.

Δια της παρούσης

Διατεθέντα

Διαμορφωθέν

Εγκεκριμμένος Π/ΥΚωδικός

Αιτιολογία Υπόλοιπο

 6.081,1900.6443.00 - Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών

 12.500,00  3.230,00

 5.000,00

 3.188,81

 3.230,00Σύνολο:

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι α) για την ανωτέρω δαπάνη ύψους

τρεις χιλιάδες διακόσια τριάντα ευρώ  (3.230,00) €

υπάρχει πίστωση στον ΚΑΕ 00.6443.00 του Προϋπολογισμού έτους 2023 και δεσμεύθηκε 

ισόποση πίστωση για την πληρωμή της δαπάνης και β) υφίσταται η συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ.1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016

Καταχωρήθηκε με α/α 752 στο Μητρώο Δεσμεύσεων.

Υπόλοιπο προς ανάληψη : 3.188,81 €

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ

ΚΟΡΕΝΤΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕΤΜΕΖΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΑΔΑ: 6ΔΣΖΩΕΥ-ΜΝ8


		2023-10-27T12:24:48+0300
	Athens




